
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

5
.5

.2
0
2
3
 1

0
:2

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Gabriela Velinská 

Číslo studenta:  E21962 

Název bakalářské práce:  Finanční vypořádání dotací poskytovaných obcím ze státního rozpočtu 

Cíl práce: Charakterizovat dotace poskytované místním samosprávám, analyzovat současný 

způsob jejich vypořádání a zhodnotit možné alternativy, které povedou ke zvýšení 

efektivnosti daného procesu. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá velmi specifickým problémem, jehož řešení si vyžádala praxe v rámci veřejné správy. 

Středobodem práce je vlastní analýza, která zachycuje nároky na zpracování průtokových dotací v Pardubickém 

kraji. Základem je časová náročnost zpracování těchto dotací. Za vyzdvižení stojí zejména naprostá samostatnost 

bakalantky při tvorbě této části práce. Rešeršní část je v omezenějším rozsahu. Je to dáno zejména nižší dostupností 

titulů zaměřujících se na problematiku dotací. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Maximální míra shody dosáhla v jednom případě 12 %. Jedná se však o podobné téma dotací, kdy byly použity 

podobné zdroje (literatura pro oblast dotací není příliš rozšířena). Vlastní analýza je již zcela odlišná. Nejedná se 

o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Bakalářská práce řeší časovou náročnost spojenou s poskytováním průtokových dotací. Jaké další zátěže jsou 

s problematikou průtokových dotací spojeny a které z nich jsou nejvýznamnější? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 5.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


